Gregorio communiter attineret, in qua quidem possessione tantummodo in locis sessionalibus divisionem inter se 

haberent alie vero utilitates eiusdem possessionis scilicet térre arabiles fenilia silve et piscine ad eandem spectantes 

nondum divisioni per ipsos apposite extitissent, sed predictus dominus archiepiscospus pro eo ipsum Gregorium 

filium Laurency ordine iudiciario in causam attraxisset eo quod premissas utilitates iam nominate possessionis 

Tarcha divisioni apponere vellet iusticia mediante, quo audito Nicolaus magnus pro eodem Gregorio filio Laurency 

cum procuratorys literis religiosi conventus sancti Stephani de promontorio Waradiensi exsurgendo re-sponderat e 

converso, quod licet prefata possessio Tarcha in locis sessionalibus ut premittitur divisa existat, tamen alias 

utilitates eiusdem premissas prefatus Gregorius filius Laurency animo benivolo in termino per nos dato iuxta regni 

consvetudinem divisioni apponere promptus esset et paratus ; unde quia reambulaciones possessionum et divisiones 

absque homine regio et testimonio capituli aut conventus secundum approbatissimam legem regni de iure fieri non 

possunt, ideo cum predicto conventui ecclesie sancti Stephani de promontorio Waradiensi scripsissemus ut ipsi 
hominem eorum pro testimonio fide dignum transmitterent coram quo homo regius infranominandus convocatis 

vicinis universis et commetaneis eiusdem possessionis circumquaque existentibus in die medie Quadragesime ad 

faciem dicte possessionis Tarcha accederet et prenominatas utilitates eiusdem videlicet terras arabiles fenilia silvas 

et piscinas absque locis sessionum prenotatis que procuratores parcium dudum divisioni per easdem appo-sita 

retulerunt in duas partes dividerent coequales quarum quidem utilitatum rectam dimidietatem ipsi dominó archiepi-

scopo aliam vero dimidietatem earumdem utilitatum iamdicte possessionis prefato Gregorio filio Laurency statueret 

perpetuo et irrevocabiliter possidere tenere et habere si per aliquos vei aliquem non fieret contradicturm 

contradictores autem si qui fierent in divisione prenotata ad quindenas supradicti diei medy Quadragesime contra 

prefatos dominum archiepiscopum et Gregorium filium Laurency citaret in presenciam regie maiestatis, partes 

autem si super particulis terrarum vei distinccionibus metarum inter se discordarent vei aliqui aly contradicerent 

extunc idem homo regius et testimonium dicti conventus particulas contenciosas vei particulam iuxta pre-missum 
modum regni regali mensura mensurando signis pro metis positis consignando estamaret et seriem tocius facti cum 

nominibus citatorum separacionibus et distinccionibus metarum estimacione et divisione predictus conventus a 

dictas quindenas diei medy Quadragesime fideliter rescribe-ret regié maiestati, tandem memoratus conventus regié 

re-scripserat maiestati eo modo, quod Jako de Hodus homo domini regis presente Petro de Leleez dicto testimonio 

eorum convocatis vicinis universis et commetaneis predicte possessionis Tarcha circumquaque existentibus ad 

faciem eiusdem accessisset et ipsam terram Tarcha a parte possessionis Pauli dicti Nakas Kynche et a parte 

possessionis predicti Gregory fily Laurency Nagmihal ac a parte possessionis ipsius domini archiepiscopi Apáti 

vocatarum per veteres metas et antiquas novas eciam iuxta veteres erigendo inferius declarandas nullo contradictore 

existente reambulasset, et cum a parte possessionum Nicolai Stephani Thome Leukus et Jakch filiorum Iwache fily 

Odon, Odon et Ragald vocatarum eandem terram Tarcha reambulare voluisset, ydem fily Janche legitime vocati 

non venissent nec misissent et ob hoc prefatam divisionem facere nequivisset, pro eodem dominó archiepiscopo 
Strigo-niensi discreto viro dominó Johanne archidiacono Gumeriensi cum sufficientibus procuratorys literis 

comparente; cursus autem metarum quibus predicta terra Tarcha a terra Pauli dicti Nakas Kynche vocata separatur 

ut in literis eiusdem conventus reperiebatur est talis: quod primo incipit a parte occidentali a loco ubi ipsa terra 

Tarcha iungit eandem terram Kynche a duabus terreis metis antiquis, et ab eisdem venit ad unum monticulum 

Lywkashalm vocatum ubi sunt tres mete terree antique angulares possessiones Tarcha Kynche et Nagmihal ab 
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invicem separantes, de quibus vertitur versus orientem et eundo parum venit ad duas metas terreas antiquas de 

quibus ad eandem partém eundo transit sex metas terreas sin-gulares et venit ad tres metas terreas antiquas angulares 

prope quandam viam que de Peturi ducit versus Semien existentes ubi eadem terra Tarcha a terra Nagmihal 
separatur et iungit terram Apaty vocatam, de quibus flectitur versus meridiem et pervenit ad duas metas terreas in 

subpede cuiusdam montis iuxta quendam rivulum Furrowpatakfew vocatum existentes, deinde versus eandem 

partém transit fluvium Chegze arondinosum et venit ad unam metam terream, deinde adhuc ad eandem partém venit 

ad quatuor arbores piri ubi sunt due mete terree, et ab eisdem eundo cadit in fluvium Erwyze vocatum in quo  

Tarcea în cea de-a doua ridicare topografică militară 

transeundo circuit quandam silvam ad terram Tarcha pertinentem et venit ad unum monticulum Farkashalm 

vocatum ad duas metas terreas ubi ipsa terra Tarcha iungit terram predictam Odon vocatam, ubi prenomi-nati fily 

Iwanche legitimé vocati et tribus diebus continuis expectati non venissent nec misissent; et ob hoc cum eosdem 

filios Iwanche idem homo regius sub testimonio dicti conventus in predicta possessione eorum Odon vocata contra 

ipsum dominum archiepiscopum Strigoniensem ad predictas quin-denas medy Quadragesime ad presenciam regié 

maiestatis citasset et ipsa causa propter termini prioritatem ad octavas festi Pentecostes immediate tunc subsequentes 

prorogata exti-tisset, ipso termino occurrente prenominato magistro Johanne archidiacono Gumuriensi legitimo 

procuratore eiusdem domini archiepiscopi racionem absentacionis eorumdem filiorum Iwanche assignari et metas 

prelibate possessionis Tarcha a parte possessionum eorumdem ut eiusdem possessionis Tarcha utilitatum divisio 

inter ipsos dominum archiepiscopum et Gre-gorium filium Laurency fieri posset extradari postulante, pre-dictus 

Thomas filius Iwanche personaliter pro prelibatis autem Nicolao Stephano Leukus et Jakch filys eiusdem Iwanche 
Petrus cum procuratorys literis predicti conventus sancti Stephani astando nullám premisse absentacionis eorum 

racionem assignando metas ex parte suarum possessionum Odon et Ragald predictarum pluries dicte possessioni 

Atelier de Proiectare-cercetare  

SC. RESTITUTOR SRL. 

410210 Oradea Str. Episcop Mihai Pavel 8/8 

R.C.  J05/1053/1998 CUI. 11191976 

STUDIU DE FUNDAMENTARE   
A REACTUALIZARII PLANULUI URBANISTIC GENERAL 

PENTRU COMUNA TARCEA                                                

Tarcha et quarum-libet suarum utilitatum se extradaturos assumpmebant iuris moderamine mediante; cumque 

eosdem filios Iwanche eo quod reambulacioni dictarum metarum interessé et metas a parte suarum possessionum 

extradare non curarant in iudicium trium marcarum convictos fore decernentes sepedicto conventui sancti Stephani 
de promontorio Waradiensi scripsis-semus, eorum amiciciam postulantes ut ipsi hominem eorum pro testimonio fide 

dignum transmitterent quo presente Nicolaus de Mezeu homo regius in octavis beati Jacobi apostoli ad faciem dicte 

possessionis Tarcha accedendo presentibus ipsis filys Iwanche et alys si qui forent convocatis metas eiusdem 

possessionis Tarcha a parte possessionum ipsorum filiorum Iwanche Odon et Ragald predictarum iuxta veteres 

metas et antiquas reambularet factaque reambulacione inter memoratos domiiium archiepiscopum et Gregorium 

utilitates sepedicte possessionis Tarcha iuxta formám prioris nostre adiudicacionis in duas divideret partes 

coequales quarum quidem utilitatum dimidietatem prescripto dominó archiepiscopo aliam vero dimidietatem prefato 

Gregorio filio Laurency statueret perpetuo possidendas si per ipsos filios Iwanche vei alios non foret contradictum, 

ipsi autem fily Iwanche si in aliqua térre particula contradictores apparerent in termino inferius declarando absque 

aliquali citacione coram nobis comparerent, alios autem si qui contradictores extiterent contra eundem 

archiepiscopum ad nostram citaret presenciam ad terminum infrascriptum, si vero partes prenotate super aliqui-bus 
terrarum particulis vei metarum distinccionibus discor-darent extunc easdem contenciosas térre particulas idem 

homo regius sub testimonio dicti conventus iuxta regni consvetudi-nem estimaret et seriem premissorum partes ad 

quindenas ipsius festi beati Jacobi apostoli in literis dicti conventus nostro iudiciario examini reportarent, tandem 

adveniente termino separacionis metarum predictarum dum Nicolaus de Mezeu homo regié maiestatis unacum fratre 

Ambrosio testimonio dicti conventus ut per literas eiusdem conventus informabamur ad faciem dicte possessionis 

Tarcha accedendo prelibatis filys Iwanche presencialiter adherentibus aliorumque quos decebat convocacionibus 

factis metas eiusdem possessionis Tarcha per suas antiquas distincciones iuxta demonstracionem magistri Bekew 

legitimi procuratoris prescripti domini archiepiscopi reambulasset et ab invicem separare voluisset, prenominati fily 

Iwanche dicte reambulacioni consen-sum adhibere recusantes ad alias metarum ostensiones ipsum hominem domini 

regis testimoniumque dicti conventus addu-xissent et sic ipsis concordare in ipsarum metarum demonstracione 

nequeuntibus propter fortitudinem eiusdem conten-ciose térre iam mensurare nequivissent sed sicut aspectui eorum 
et aliorum proborum virorum constare potuisset mille iugera terrarum continere decrevissent; cuius altercacionis et 

aliarum obligacionum discussio ob regium preceptum ad quindenas residencie regalis exercitus quem contra 

australes mo-vere intendebat, et dehinc parcium voluntate mediante ad octavas medy Quadragesime nunc preteritas 

fuisset protelata, tandem ipsis octavis medy Quadragesime occurentibus prenominatus dominus archiepiscopus 

personaliter ab una parte, item prelibati Nicolaus Leukus et Jakch fily Iwanche fily Odon pro se personaliter ac 

discretus vir magister Paulus canonicus ecclesie Waradiensis pro Thoma filio eiusdem Iwanche cum procuratorys 

literis capituli eiusdem ecclesie Waradiensis item Stephanus dictus Og pro Stephano filio eiusdem Iwanche cum 

procuratorys literis sepefati conventus sancti Stephani de promontorio Waradiensi ex altéra ad nostram accedentes 

presenciam primum a nobis pactandi ob-tenta facultate, prenominati Nicolaus Leukus et Jakch ac legitimi 

procuratores dictorum Thome et Stephani nomine eorumdem predictam contenciosam térre particulam sub ipsis 

signis metis et terminorum distinccionibus sub quibus per prenominatum hominem domini regis testimoniumque 

dicti conventus prenominata possessio Tarcha iuxta demonstracionem prius nominati magistri Bekew procuratoris 
sepius dicti domini archiepiscopi fuerat reambulata et a possessionibus Odon et Ragald vocatis ultimatim distincta, 

excepta qua-dam particula eiusdem térre contenciose angulatim se ad possessionem Ragald extendente, eidem 

dominó archiepiscopo et per eum suis successoribus reliquerunt et resignarunt perpetuo pacifice et quiete salvo iure 

alieno possidendam tenen-dam et habendam, quam quidem terram angularem versus Ragald circuitum faciendo se 

extendentem quam eciam ad ipsam possessionem Tarcha pertinere asserebant et presente eodem Nicolao de 

Mezew homine regio ipse magister Bekew primitus resignare eisdem intendebat si ibidem concordare potuis-sent, 

eisdem filys Iwanche ipse dominus archiepiscopus remi-sit et resignavit, et de honere iudiciali in quod idem 

Nicolaus filius Iwanche iuxta suam propriam obligacionem in presencia dicti conventus sancti Stephani usque ad 

amissionem possessionum suarum et persone mediantibus literis eiusdem conventus factam incidere poterat coram 

nobis, totalem porcionem suam eidem Nicolao filio Iwanche salva porcione nostra de eodem onere remanente 

relaxavit coram nobis; et quia prenominatarum metarum reambulaciones et distincciones per hominem regié 
maiestatis testimoniumque iamdicti conventus ad pacificabiliorem conservanciam debebant innovari, ide cum sepius 

dicto conventui sancti Stephani scribendo per Jakow magnum de Hodus hominem regium sub testimonio eiusdem 

conventus in dominica proxima ante festum Ascen-sionis domini supradictam possessionem Tarcha convocatis 
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commetaneis et vicinis universis iuxta distinccionem suarum metarum sub quibus per prenominatum Nicolaum de 

Mezew hominem regium testimoniumque dicti conventus iuxta de-monstracionem dicti magistri Bekew legitimi-

procuratoris se-pedicti domini archiepiscopi primitus fuerat reambulata et a possessionibus eorumdem filiorum 
Iwanche, excepta ipsa an-gulari terra ipsis filys Iwanche ut premisimus resignata ad ipsam Ragald se extendenti, 

distincta circa veteres novas erigendo contradiccione ipsorum filiorum Iwanche obviare non valente cum suis 

utilitatibus universis eidem dominó archiepiscopo perpetuo statui ipsamque particulam térre angu-larem ad ipsam 

Ragald se extendentem ipsis filys Iwanche novis metis separando relinqui et tocius facti seriem cum cur-sibus 

metarum ad octavas eiusdem diei dominice per ipsum conventum regié celsitudini rescribi facere commisissemus, 

tandem memoratus conventus in suis literis regié rescripsit maiestati in hac forma, quod pretactus Jakow magnus de 

Hodus homo domini regis et religiosus vir fráter Petrus presbiter custos predicte ecclesie eorumdem ad premissa 

exequenda per ipsum conventum in testimonium transmissus in predicta dominica proxima ante festum Ascensionis 

domini proxime preterita unacum discreto viro magistro Johanne archidiacono Gumuriensi cum literis procuratorys 

honorabilis capituli Strigoniensis ecclesie pro parte dicti domini archiepiscopi ab una, parte vero ab altéra unacum 

Stephano et Leukus filys Iwanche fily Odúm ipsoque eciam Leukus pro Thoma et Jakch fratribus suis cum 
sufficientibus literis procuratorys pro Nicolao autem fratre eorum Jacobo dicto de Durug similiter cum procuratorys 

literis dicti conventus pro ipsorum parte comparentibus ad faciem dicte possessionis Tarcha vocate pariter 

accessissent et eandem iuxta distincciones suarum metarum sub quibus per Nicolaum de Mezew hominem regium ac 

religiosum virum fratrem Ambrosium testimonium eorum iuxta demonstracionem magistri Bekew legitimi 

procuratoris ipsius domini archiepiscopi primitus fuerat reambulata et a  possessionibus eorum filiorum Iwanche 

Odon et Ragald voca-tis; excepta tamen quadam particula térre angulari eisdem filys Iwanche resignata ad ipsam 

possessionem Ragald se extendenti *) circa veteres novas metas inferius declarandas erigendo ydem fily Iwanche et 

eorum procuratores antedicti nullo penitus contradictore existente eidem dominó archi-episcopo statuissent perpetuo 

possidendam, ipsam particulam térre angularem ad eandem Ragald se extendentem eisdem filys Iwanche novis 

metis separatam relinquendo; cursus autem metarum quibus ipsa terra Tarcha a predictis possessionibus Odon et 

Ragald nominatis prout in eisdem literis dicti conventus reperimus contineri seperatur talis est: primum enim incipit 

a subpede cuiusdam monticuli Farkashalm vocati iuxta ripam fluvy Eerwyz dicti a duabus metis terreis, de quibus 

versus occidentem iuxta ripam eiusdem fluvy venit ad arborem salicis meta terrea circumfusam, de qua partim 

refiectitur versus meridiem transit unam metam terream et venit ad locum Sarwarfuk vocatum et transeundo ibidem 
ipsum fluvium versus occidentem venit ad unam metam terream, de qua vergit versus eandem partém occidentalem 

transit quasdam metas terreas currentes et pervenit ad fluvium Kuzeper nominatum ad arbores ry thk afa vocatas ubi 

est una meta terrea, et transeundo ipsum fluvium refiectitur versus meridiem et venit ad duas metas terreas antiquas, 

de quibus eundo versus occidentem per quasdam metas singulas et currentes transit fluvium Eer ubi in angulacione 

eiusdem venit ad duas metas terreas, deinde versus eandem partém per quasdam metas percurrendo per quandam 

vallem ascendit ad ver-ticem montis ad tres metas terreas antiquas, de quibus versus septemtrionem venit iterum ad 

alias tres metas terreas antiquas, et abhinc transeundo venit ad monticulum Lykashalm vocatum ad tres metas 

antiquas angulares ubi iungitur térre Nagmihal vocate; verum quia prenominata possessio Tarcha in predicta priori 

reambulacione ex parte térre Pauli dicti Nyakas Kynche vocate metis superius scriptis per hominem regium sub 

testimonio conventus sancti Stephani de promontorio Waradiensi nemine contradictore existente separata fore 

dinoscebatur, et demum predicti fily Iwanche premissam contenciosam particulam excepta quadam particula térre 

an-gulatim se ad dictam possessionem Ragald extendente eidem dominó archiepiscopo coram nobis resignasse et 
postmodum sub premissis distinccionibus metarum presente homine regio testimonioque eiusdem conventus eidem 

dominó archiepiscopo statuisse reperiebantur, et ex eo prelibata possessio Tarcha predictis metis undique circumdata 

et a predictis possessionibus Kynche Odon et Ragald sequestrata fore ex serié pre-missarum literarum conventus 

sancti Stephani agnoscebatur, ideo eandem possessionem Tarcha sub cursibus predictarum metarum eisdem 

dominó archiepiscopo et Gregorio filio Laurency eo iuris titulo et ea plenitudinis quantitate quemadmo-dum ipsis 

dinoscitur pertinere, excepta predicta particula térre angulatim se ad dictam Ragald extendente et predictis filys 

Iwanche resignate adiudicamus sine preiudicio iuris alieni perpetuo possidendam, eadem particula térre angulanti se 

ad dictam Ragald extendente et predictis filys Iwanche resignata eisdem filys Iwanche salva remanente. In cuius rei